

Protokoll fört vid Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) den 08 december 2020

Tidpunkt: 10:30-12:30

Plats: Skype

Närvarande: se sidan 2 i protokollet

Dag för justering:

Elsemarie Bjellqvist
ordförande

Lena Hedquist
vice ordförande

Närvarande:

Ordförande	Elsemarie Bjellqvist (PRO),
Vice ordförande	Lena Hedquist (SPF Seniorerna)
Ledamöter	Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) Anne-Marie Bergström (SPF Seniorerna) Christina Folke (SPF Seniorerna) Karin Hanqvist (PRO) Margareta Persson (SKPF) Roland Eliasson (SKPF)
Ersättare	Astrid Kågedal (SPF seniorerna) Britt-Marie Ekvall (PRO) Gunilla Persson (PRO) Inga Lundvall (SKPF) Irene Svensson (SPF Seniorerna) Karin Lund (SPF Seniorerna) Lars-Erik Karlsson (PRO) Yvonne Wendt (SPF Seniorerna)
Adjungerad	Helena Kivisaari (Ikinuoret)
Ej närvarande	Lena Larsen (SKPF) Leif Johansson (PRO)

Närvarande tjänstemän: Förvaltningschef Patric Rylander, avdelningschef Raili Karlsson, biträdande avdelningschef Linda Hamnes, avdelningschef Kicki Elofsson, Christina Östergren, Barbro Karlsson och KPR:s sekreterare Kerstin Tägt

Övriga närvarande: Erik Slottner, äldreborgarråd och Heidi Englund, SLK

1. Genomgång av närvaro

Närvaron gicks igenom.

2. Val av protokolljusterare

Ordförande Elsemarie Bjellqvist och vice ordförande Lena Hedquist utsågs att tillsammans justera dagens protokoll.

3. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes. Punkt tillkom avseende föredragning av budget 2021 av Erik Slottner.

4. Anmälan av protokolljustering KPR 10/2020-11-10

Protokollet lades till handlingarna

5. Anmälan av protokolljustering ÄN 9/2020-11-17

Protokollet lades till handlingarna

6. Information om budget 2021 – Erik Slottner

Erik Slottner presenterade budgeten för 2021. Budgeten bifogas protokollet.

Frågor kring budgeten:

KPR: vilka effekter har pandemin på de ordinarie uppdragen? Är det många uppdrag som inte hinns med och inte kan verkställas.

Erik Slottner: I och med smittan går inte allt att genomföra, men olika delar av aktiviteter har man kunnat göra som utomhusaktivitet. Volontärbyrån har sett över hur man kan nå ut till de äldre och de har ökat aktiviteterna via telefon och digitala hjälpmedel. Vi kommer att kunna vaccinera oss under 2021 och därmed kunna leva lite mer normalt.

KPR: Statsbidragen till äldreomsorgen – hur mycket har kunnat användas och hur stor del har stadsdelarna fått av medlen? Den totala budgeten inom äldreomsorgen har ökat med fler riktade insatser, som exempelvis demenssatsningar och förebyggande av ensamhet och fler kommer att genomföras under 2021. Det mesta går till stadsdelarna via höjda ersättningar.

Det är förändringar i en del upphandlingsförfaranden. Äldrenämnden har hand om korttidsboenden och profilboenden i år och entreprenadupphandlingarna finns hos SLK.

KPR: Det är många som sagt upp sin hemtjänst och i stället har anhöriga hjälpt till. De som flyttat hem till egen lägenhet igen

och har inte hemtjänst, har behov av hjälp. Går det att utöka stödet till de anhöriga?

Erik Slottner: Det finns idag växelvård och annan avlastning som kan erbjudas. Spridningen av smittan till det egna hemmet är liten och det är att rekommendera att man ansöker om hemtjänst om man är i behov av det.

KPR: Finns det någon tydlig definition av karriärstegen?

Erik Slottner: Det nya i stegen är titeln servicebiträde och det är en ingång för de som saknar vårdbiträdesutbildning. Viljan är att karriärstegen får den här huvudinriktningen, men det är inte klart hur kategoriseringen ska se ut.

KPR: Blir det en satsning på seniorboenden?

Erik Slottner: Vi ökar erbjudanden om markanvisningar och det har kommit in många ansökningar om att få starta. Idag finns ingen extra satsning ekonomiskt på detta, men det är ett långsiktigt arbete och det finns många parter som vill bygga. Vi behöver också utreda om det räcker med seniorboende som mellanboende, innan ingång till äldreboende, eller om vi behöver tillföra något.

KPR: När stadsdelarna får medel från statsbidragen, kommer de väldigt sent på året och det blir lite tid att verkställa insatserna.

Erik Slottner: När det gäller de riktade statsbidragen kommer anvisningarna från Socialstyrelsen väldigt sent och då finns det inte tid att påbörja arbetet. Vi försöker påverka Socialstyrelsen så att vi kan få anvisningarna tidigare.

KPR: Finns det något särskilt uppdrag i årets budget när det gäller nationella minoriteter?

Erik Slottner: Äldreförvaltningen har 2020 gjort en kartläggning om vilka språk- och kulturkompetens som finns på boendena, inom hemtjänsten och dagverksamheterna. Vi ska under 2021 försöka tillgodose de kulturella och språkliga behov som finns inom äldreomsorgen.

7. Information om Äldrevänlig stad – Heidi Englund

Heidi Englund informerade om planeringen av Äldrevänlig stad. Innan planen beslutas om kommer den att skickas ut på remiss.

KPR utser en referensgrupp som kan arbeta med Äldrevänlig stad under 2021. Första mötet är i mitten av januari. Presentationen bifogas protokollet och Heidi vill gärna ha reflektioner på den.

8. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 17 november 2020

a. Handlingsplan för suicidprevention inom äldreomsorgen

Dnr 1.1.3-689/2020

Handläggare: Jenny Norling

KPR ställer sig bakom tjänsteutlåtandet.

KPR har önskemål om att Äldreförvaltningen återkommer med en folder om suicidprevention, som innehåller en checklista om bemötande vid suicidrisk.

Ärendet lades till handlingarna.

b. Revidering av förfrågningsunderlag/kontraktsvillkor för dagverksamhet.

Dnr 5.1.1-584/2020

Handläggare: Madelein Cleve

KPRs yttrande för punkt b, c och d:

Gemensamt yttrande över förfrågningsunderlag och uppdragsbeskrivningar

KPR vill framhålla att många förändringar föreslås som vi uppfattar som förbättringar. Vi vill dock med kraft framhålla några punkter som måste förstärkas i förfrågningsunderlag och uppdragsbeskrivningar.

1. Kravet att minst 50 % av personalen ska ha relevanta utbildningar där det finns, är alldeles för lågt ställt. Staden måste ställa högre krav och dessutom ange inriktning för de kommande åren.
2. Alla hittills redovisade utvärderingar av coronapandemin har visat att hög andel med visstidsanställning ökar risken för att få in smittan inom äldreomsorgen. Kraven på heltid som norm och tillsvidareanställningar måste finnas. Och den planerade utbildningsnivån som planeras måste genomföras fortare.
3. Ett stort bekymmer är att chefer inom äldreomsorgen generellt har alltför många medarbetare underställda. För att ledningsorganisationen ska fungera bör en chef inte ha fler än 25 medarbetare.

- c. Förfrågningsunderlag för upphandling enligt LOV avseende vård- och omsorgsboenden**
Dnr 5.1.1-627/2020
Handläggare: Barbro Karlsson
- d. Uppdragsbeskrivning för stadsdelsnämndernas dagverksamhet och vård- och omsorgsboende inom stadens valfrihetssystem**
Dnr 5.1.1-651/2020
Handläggare: Christina Österling
- e. Fördelning av bidrag till ideella organisationer verksamma för äldre**
Dnr 7.3.1-686/2020
Handläggare: Anita Cronholm
KPR har inga synpunkter på ärendet.
Ärendet lades till handlingarna.
- f. Äldre med psykisk ohälsa och missbruk – omfattning och lämpliga åtgärder/insatser med tyngdpunkt på boendefrågor**
Dnr 3.2-692/2020
Handläggare: Samia Choudhury
KPR ställer sig bakom tjänsteutlåtandet, men önskar mer information från Äldrelotsen och vill att de bjuds in till ett kommande möte med KPR.
Ärendet lades till handlingarna.
- g. Remiss av Motion om arbetskläder inom äldreomsorgen**
Dnr 1.6-509/2020
Handläggare: Anita Cronholm
KPR lämnade inga synpunkter. Ärendet lades till handlingarna.
- h. Vilka åtgärder har eller planerar äldrenämndens förvaltning göra för att utreda...**
Dnr 1.6-370/2020
Handläggare: Jenny Österman
KPR har inga synpunkter. Ärendet lades till handlingarna.
- i. Remiss av Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag (SOU 2020:47)**
Dnr 1.6-650/2020

Handläggare: Jenny Norling
KPR hänvisar till riksorganisationerna.

- j. Remiss av Rutavdrag för äldre (SOU 2020:52)**
Dnr 1.6-652/2020
Handläggare: Anders Håkansson
KPR hänvisar till riksorganisationerna.

- k. Anmälan av rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § SoL per kvartal 3 år 2020**
Dnr 4.1-323/2020
Handläggare: Hanna Markkula
Äldreförvaltningen har ingen dagsaktuell siffra då statistiken släpar efter lite. Inflyttningen till boendena har ökat lite per den 30/11 då det fanns 420 lediga platser, att jämföras med siffran i somras som då var 560.

9. Förvaltningschefens information

Antalet smittade med Covid-19 på äldreboendena var förra veckan 200, men antalet har börjat vända neråt. Verksamheterna kommer snart att kunna börja använda snabbtester. Testerna ska innan användning först kvalitetssäkras. I början av 2021 verkar vaccinationerna kunna starta och i första hand då personal och boende. En rapport från IVO väntas in i december.

10. Övriga frågor Presentationer av Äldreförvaltningen

Christina Österling och Barbro Karlsson berättade om ärendena:

Uppdragsbeskrivning för stadsdelsnämndernas dagverksamhet och vård- och omsorgsboende inom stadens valfrihetssystem och

Förfrågningsunderlag för upphandling enligt LOV avseende vård- och omsorgsboenden.

Styrelsen KPR

Karin Hanqvist, Gunilla Persson, Lena Larsen och Elsemarie slutar sina uppdrag i december och nya ledamöter/ersättare ska tillsättas för 2021.

Elsemarie tackade för sig och berättade att hon kommer att ingå i PROs riksgupp i arbetet med Coronasmittan. Hon tackade också förvaltningen för gott arbete under året och för gott samarbete.

Lena Hedquist, Erik Slottner och Patric Rylander tackade Elsemarie för ett gott samarbete under åren och önskade henne lycka till i det fortsatta engagemanget i PRO. Ordföranden avslutade mötet med att önska alla en God Jul och med lyckönskningar under kommande år.

Kerstin Tägt

Sekreterare för kommunstyrelsens pensionärsråd